администрация адагумского сельского поселения   крымского района

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2011г
          № 107
хутор  Адагум

      «О порядке  предоставления субсидий  муниципальным бюджетным  учреждениям Адагумского сельского поселения  Крымского района на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ "О некоммерческих организациях», п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Порядок предоставления субсидий  муниципальным бюджетным учреждениям Адагумского сельского поселения  Крымского района,   на реализацию мероприятий  муниципальных целевых программ (прилагается).
2.Специалисту 1 категории  администрации Адагумского сельского  поселения Крымского района (Суханова) обнародовать настоящее постановление.
3.Специалисту 1 категории  администрации Адагумского сельского  поселения  Крымского района (Митяй) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Адагумского сельского поселения  Крымского района.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Адагумского

сельского поселения

Крымского района                                                                                  П.Д.Багмут

	Приложение

к постановлению администрации Адагумского поселения  Крымского района
от 18.07.2011г № 107

Порядок предоставления субсидий  муниципальным бюджетным   учреждениям Адагумского сельского поселения Крымского района на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ

1. Общие положения

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и устанавливает правила предоставления структурными подразделениями администрации Адагумского сельского поселения Крымского района, осуществляющими функции и полномочия учредителей муниципальных бюджетных  учреждений Адагумского сельского поселения Крымского района (далее - Учредитель), субсидий подведомственным муниципальным бюджетным  учреждениям Адагумского сельского поселения Крымского района, на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ, предусмотренных решением о бюджете Адагумского сельского поселения Крымского района  на соответствующий финансовый год и на плановый период (далее - субсидия).

2. Цель предоставления субсидий

Субсидии муниципальному бюджетному учреждению  Адагумского сельского поселения Крымского района (далее - Учреждение), предоставляются в целях финансового обеспечения реализации мероприятий муниципальных целевых программ (далее - Программа):
3. Условия предоставления субсидий

3.1.Учредитель предоставляет субсидии Учреждению на основании договора, заключаемого на очередной финансовый год.
3.2.В договоре о предоставлении субсидий должно быть определено следующее:
размер, сроки, цели и условия предоставления субсидий;
способы контроля за использованием средств субсидии и меры ответственности за нарушение условий ее предоставления;
порядок представления отчетности о результатах использования субсидий.
3.3.Использование субсидий должно осуществляться Учреждением с соблюдением следующих условий:
использование Учреждением субсидии на реализацию мероприятий Программы, предусмотренных в договоре о предоставлении субсидии в соответствии с пунктом 2  настоящего Порядка;
использование субсидий в сроки, установленные договором о предоставлении субсидий, заключенным между Учредителем и Учреждением;
представление Учреждением Учредителю отчетов о результатах использования полученных субсидий по форме, установленной Учредителем.
3.4.Перечисление субсидий Учреждению осуществляется Учредителем на лицевой счет Учреждения.
3.5.Периодичность и объемы перечисления субсидий в течение финансового года осуществляются в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Порядка.
3.6.В целях получения субсидии Учреждение предоставляет Учредителю заявку на получение субсидии (далее - Заявка) по форме, установленной Учредителем.
3.7.Заявки представляются Учреждениями Учредителю в сроки, установленные Учредителем.
3.8.Заявка должна содержать следующую информацию:
наименование и реквизиты Учреждения, подавшего Заявку;
объем субсидий на текущий финансовый год;
сведения о фактическом использовании субсидий за период текущего финансового года, предшествующий подаче Заявки;
остаток бюджетных средств на момент представления Заявки;
наименование мероприятия, планируемого к реализации, с использованием средств субсидий.
3.9.Заявка представляется Учредителю с сопроводительным письмом Учреждения.
3.10.Учредитель проводит экспертизу правильности и полноты оформления Заявки в течение 7 рабочих дней после установленного срока ее представления.
3.11.Основанием для перечисления субсидии Учреждению являются договор и Заявка Учреждения.

4. Определение объема субсидий

Объем субсидий Учреждению определяется Учредителем в пределах ассигнований, предусмотренных в решении о бюджете Адагумского сельского поселения  Крымского района на соответствующий финансовый год и на плановый период, с учетом представленной Учреждением Заявки.

5. Отчетность и контроль
5.1.Учреждение несет ответственность за использование средств субсидии в соответствии с условиями, предусмотренными договором.
5.2.Субсидии, предоставленные Учреждениям на текущий год, должны
быть использованы по целевому назначению до 30 декабря текущего года.
5.3.Учреждение представляет отчеты Учредителю об использовании субсидий в сроки, предусмотренные в договоре, по формам, установленным Учредителем.
5.4.Контроль за целевым расходованием субсидий Учреждениями осуществляет Учредитель.
5.5.Руководитель Учреждения несет ответственность за несоблюдение условий предоставления субсидий, в том числе за нецелевое использование средств субсидий на выполнение мероприятия, несвоевременность представления отчетов, недостоверность сведений, представляемых в отчетах о целевом использовании субсидий, в соответствии с законодательством Российской Федерации, Краснодарского края и муниципальными правовыми актами.

5.6.В случае невыполнения и (или) нарушения условий предоставления субсидий перечисление субсидий по решению Учредителя может быть приостановлено до устранения нарушений.
5.7.Субсидия, использованная не по целевому назначению, подлежит взысканию в доход бюджета Адагумского сельского поселения  Крымского района  в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

Специалист   1 категории

Адагумского сельского поселения
Крымского района
                                                          С.В.Митяй